



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๔๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๗ ท่อน บ่อพัก คสล.กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ จุด งานเสริมผิวจราจร คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๘๒ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๙.๖๐ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๔๒,๘๙๕.๘๑ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)
- บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
  - นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖



(นายอัคร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น  
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๔ แผ่น  
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่ง ๒๔๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๔๒,๘๙๕.๘๑.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น..... *พันดรอนรัตน์*

.....

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*

(นางสมคิด เทียงมาก)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

18 เม.ย. 2566

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง  
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านละหาน ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ  
ปริมาณงาน ๑.วางท่อระบายน้ำ ชั้น 3 คสล.ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๗ ท่อน พร้อมบ่อกักคอนกรีต  
ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ บ่อ

๒.งานไหล่ทางคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๓๙.๖๐ ตารางเมตร (หักบ่อกักออก)

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๔๒,๘๙๕.๘๑.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทแปดสิบบัดสตางค์)  
พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ  
จ้างและบริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายรัชชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบสรุปงานราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วิธีเฉพาะเจาะจงข้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ บ้านละหาน รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลน อบต.ละหาน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานรินลอน คสล.วางบนดิน (หนา 0.10- 0.15 เมตร) (ชน-ซิ่ง) รวม	ตร.ม.	68.00	70.00	4,760.00	1.3624	95.37	6,485.02
2	งานวางท่อระบายน้ำ							-
2.1	งานดินซุด	ลบ.ม.	61.00	22.00	1,342.00	1.3624	29.97	1,828.34
2.2	งาน คอนกรีตหยบรองพื้น	ลบ.ม.	2.00	2,051.30	4,102.60	1.3624	2,794.69	5,589.38
2.3	งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.40x1.00 ม.	ท่อน	77.00	614.00	47,278.00	1.3624	836.51	64,411.55
2.4	งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.60x1.00 ม.	ท่อน		942.66	-	1.3624	1,284.28	-
2.5	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	2.50	2,232.14	5,580.35	1.3624	3,041.07	7,602.67
2.6	งานเหล็ก RB 9 มม. (1๐)	คืบ	0.07	30,152.00	2,110.64	1.3624	41,079.08	2,875.54
2.7	งานเหล็ก DB 12 มม. (๙)	คืบ	0.13	28,435.00	3,696.55	1.3624	38,739.84	5,036.18
2.8	งานเหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	คืบ	0.22	35,000.00	7,700.00	1.3624	47,684.00	10,490.48
2.9	งานท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5	เมตร	4.00	44.39	177.56	1.3624	60.48	241.91
2.10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	4.00	38.88	155.52	1.3624	52.97	211.88
2.11	ไม้แบบ	ตร.ม.	40.00	250.00	10,000.00	1.3624	340.60	13,624.00
2.12	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	12.00	528.00	6,336.00	1.3624	719.35	8,632.17
2.13	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 (1:2:4)	ตร.ม.	239.60	354.95	85,046.02	1.3624	483.58	115,866.70
							รวมราคากลาง	242,895.81

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอุดม คงรักอง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาววรัลภมภ์ เองบัวใหญ่)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานสถิติ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายวิฑูรย์ พิฤต)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**อนุมัติ**  
 ก.ท. ๓๗๑

(นายรัชชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
 นายกองบังคับการส่วนตำบลละหาน  
 18 เม.ย. 2566

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	182,332.04	1.3624	248,409.17	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			248,409	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			248,400	
	ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน


-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....



(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

รับรองสำเนาถูกต้อง

  
นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและระบบระบายน้ำจากอาคารเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17  
 ตำบลท่ากอสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล เมื่อวันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 77 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร จำนวน 8 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คลส.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	68.00	ตร.ม.	-	-	70.00	4,760.00	4,760.00		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คลส. (รื้อขนไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-		
3	งานดินลูบ่อพัก	-	ลบ.ม.	-	-	99.00	-	-		
4	ทอ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	77.00	ท่อน	628.83	48,419.82	-	-	48,419.82		
5	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	1,014.91	-	-	-	-		
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	8.00	จุด	2,755.64	22,045.15	-	-	22,045.15		
6	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	16.00	ฝา	595.07	9,521.19	-	-	9,521.19		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								84,746.16		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน. ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบ.ต.ละหาน อ.นบุรี (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 (นายอุดม คงกันภง) (นางสมคิด เข้มมวก) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

**รับรองสำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกันภง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาต่อตาราง โคร่งการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อพักและเสริมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17  
 สถานีก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล  
 เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 239.60 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	36.26	ลบ.ม.	1,837.85	66,640.44	306.00	11,095.56	77,736.00	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	239.60	ตร.ม.	33.50	8,026.60	5.00	1,198.00	9,224.60	
3	ตะปู	0.31	ก.ก.	52.14	16.03		-	16.03	
4	ทรายรองพื้น	12.30	ลบ.ม.	537.04	6,605.59	99.00	1,217.70	7,823.29	
5	งานลูกรังให้สภาพ		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-	
6	เหล็ก RB Ø 19 mm.	3.00	เส้น	618.872	1,856.62	-	-	1,856.62	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.73	ตร.ม.	280.00	765.33	60.00	164.00	929.33	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								97,585.88	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปลัด อบต.ละหาน อ.นุติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 (นายอุดม คงกันกง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นายธวัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

**รับรองสำเนาถูกต้อง**

*(Signature)*

นายอุดม คงกันกง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๒๘ / ๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๘,๔๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓. นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ 5 เม.ย. 2566



(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

  
.....ข้าง  
.....พิมพ์  
.....ตาม  
.....ตรวจ